
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2022

09/08/2022

Contratação de empresas para fornecimento emergencial de medicamentos em geral
para o Consórcio Intermunicipal de Saúde e Municípios Consorciados

177/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

26/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 11/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 13.504,006.400,000 2,110033 - Cimetidina 150 mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 38.794,0016.300,000 2,380034 - Diclofenaco potássico 25 mg/ml solução injetável 3ml AMP

R$ 4.506,6064.380,000 0,070035 - Maleato de enalapril 5 mg comprimido COM
R$ 528,004.800,000 0,110036 - Permanganato de Potássio 100 mg - comprimido COM

R$ 57.332,60Total fornecedor:

AGIL MEDICAMENTOS LTDA

R$ 1.930,002.000,000 0,965037 - Cloreto de sódio 9 mg/ml gotas 30 ml FR
R$ 2.288,556.270,000 0,365038 - Isoflavona 150 mg comprimido revestido COM

R$ 18.009,0020.010,000 0,900039 - Metildopa 500 mg comprimido revestido COM
R$ 46.789,40492.520,000 0,095040 - Omeprazol 20 mg cápsula CÁP

R$ 2.257,5064.500,000 0,035041 - Vitaminas do complexo b - vit b1 (cloridrato de tiamina)
30mg + vit b2 (riboflavina) 3,3mg +vit b3 (nicotinamida)
50mg + vit b5 (pantotenato de cálcio) 25 mg + vit b6
(cloridrato de piridoxina) 10mg +   vit b12
(cianocobalamina) 15 mcg comprimido

COM

R$ 71.274,45Total fornecedor:

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP

R$ 4.050,00300,000 13,50001 - Acetato de betametasona 3mg/ml + fosfato dissódico de
betametasona 3mg/ml injetável ampola 1ml

AMP

R$ 654.153,00127.020,000 5,15002 - Amoxicilina 500 mg + clavulanato de potássio 125 mg
comprimido revestido

COM

R$ 2.064,00480,000 4,30003 - Apixabana 5 mg comprimido revestido COM

11 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2022

09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 9.540,001.590,000 6,00004 - Benzoato de alogliptina 25mg + cloridrato de

pioglitazona 30 mg comprimido revestido
COM

R$ 2.730,25163,000 16,75005 - Brometo de ipratrópio 0,02 mg + bromidrato de
fenoterol 0,05 mg / dose frascos com 10ml 200 doses
acompanhado de bocal

FR

R$ 2.860,002.200,000 1,30006 - Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml solução para inalação
20ml

FR

R$ 10.350,006.900,000 1,50007 - Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml solução
injetável 1ml

AMP

R$ 2.250,00500,000 4,50008 - Cimetidina 300 mg/ml - ampola AMP
R$ 1.704,00120,000 14,20009 - Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml + glicose 80 mg/ml

solução injetável ampola 4 ml
AMP

R$ 1.012,0044,000 23,000010 - Cloridrato de Ciprofloxacino 0,30% - solução oftálmica
- frasco

FR

R$ 9.300,0030.000,000 0,310011 - Cloridrato de clorpromazina 100 mg comprimido
revestido

COM

R$ 245,70390,000 0,630012 - Cloridrato de donepezila 5 mg comprimido revestido COM
R$ 1.008,00420,000 2,400013 - Cloridrato de Mebeverina 200 mg COM

R$ 744,00240,000 3,100014 - Dapagliflozina + Metformina 5mg/1000mg COM
R$ 1.494,086.496,000 0,230015 - Desogestrel 0,075 mg comprimido revestido COM

R$ 20.296,00688,000 29,500016 - Dipropionato de beclometasona 250mcg/dose solução
aerossol com dispositivo para inalação oral contendo 200
doses

DOSE

R$ 15.120,002.520,000 6,000017 - Dipropionato de betametasona 5,0 mg/ml + fosfato
dissódico de betametasona 2,0 mg/ml  suspensão injetável
1ml

AMP

R$ 49.500,0082.500,000 0,600018 - Finasterida 5 mg comprimido revestido COM
R$ 360,00300,000 1,200019 - Fumarato de Formoterol 12mcg + Fluticasona 250

mcg
CÁP

R$ 2.448,00240,000 10,200020 - Hemifumarato de quetiapina 300mg de liberação
prolongada

COM

R$ 18.183,0087.000,000 0,209021 - Hemitartarato de zolpidem 10 mg comprimido
revestido

COM

R$ 97,20270,000 0,360022 - Levotiroxina 112 Mcg COM
R$ 22.050,0090,000 245,000023 - Liraglutida 6 mg/ml solução injetável 3ml UND

R$ 307,501.500,000 0,205024 - Lorazepam 2 mg comprimido COM
R$ 1.444,201.740,000 0,830025 - Olmesartana medoxomila 40 mg + hidroclorotiazida

12,5 mg comprimido revestido
COM

R$ 1.360,00200,000 6,800026 - Polivitamínico sem minerais EV inj. Cada ampola
contém: Palmitato de retinol (vitamina A) 100.000UI/g 100
mg + Colecalciferol (vitamina D) 40.000UI/mg 0,02 mg +
Fosfato sódico de riboflavina (vitamina B2) 5,0 mg de
Riboflavina base equivale a 6,8 mg de Fosfato Sódico de

AMP

11 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2022

09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Riboflavina 6,8 mg + Ácido Ascórbico (vitamina C) 500 mg
+ Cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 15,0 mg de
Cloridrato de Piridoxina equivale a 12,34 mg de Piridoxina
15 mg + Dexpantenol 25mg + Acetato de racealfatocoferol
(vitamina E) 50mg + Nicotinamida 100mg + veículo estéril
q.s.p (Veículo: edetato dissódico di-hidratado, cloreto de
benzalcônio, bicarbonato de sódio, polissorbato 80, álcool
etílico, propilenoglicol e água para injetáveis) 10ml.

R$ 9.240,0012,000 770,000027 - Semaglutida - solução injetável 1,34 mg/ml -  0,25mg
+ 0,5mg - Caixa com 1 Sistema de Aplicação 1,5ml  -
Caneta

UND

R$ 1.014,00390,000 2,600028 - Succinato de solifenacina 5mg comprimido revestido COM
R$ 1.986,50137,000 14,500029 - Tobramicina 3 mg/ml solução oftálmica 5ml FR

R$ 48.825,0063,000 775,000030 - Toxina Butolínica, Tipo A BT 100U, pó liofilizado para
solução injetável, IM. Frasco com 100 unidades

FR

R$ 480,00300,000 1,600031 - Valsartana + Hidroclorotiazida 160 + 12,5 mg -
comprimido

COM

R$ 38.009,0019.100,000 1,990032 - Vitaminas do complexo b - vit b1 (cloridrato de tiamina)
4mg/ml + vit b2 (riboflavina-5-fosfato de sódio) 1 mg/ml +
vit b6 (cloridrato de piridoxina) 2 mg/ml + vit b3
(nicotinamida) 20 mg/ml + vit b5 (dexpantenol) 3 mg/ml
soluçao injetavel 2ml

AMP

R$ 934.225,43Total fornecedor:

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R$ 62.700,008.250,000 7,600075 - Acebrofilina 5mg/ml xarope pediátrico 120ml FR
R$ 659.034,008.460,000 77,900076 - Amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio

62,5mg/5ml suspensão 75 ml
FR

R$ 21.100,001.250,000 16,880077 - Cloridrato de Valaciclovir 500mg - comprimido COM
R$ 742.834,00Total fornecedor:

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

R$ 1.650,00264,000 6,250042 - Acetato de Betametasona + Fosfato Dissódico de
Betametasona 5 mg/ml + 2mg/ml injetável - ampola

AMP

R$ 6.355,8028.890,000 0,220043 - Atorvastatina cálcica 20 mg comprimido resvestido COM
R$ 13.110,0011.400,000 1,150044 - Bisoprolol 5 mg comprimido revestido COM

R$ 1.614,607.020,000 0,230045 - Cloridrato de amilorida 2,5 mg + hidroclorotiazida 25
mg comprimido

COM

R$ 4.407,003.900,000 1,130046 - Cloridrato de duloxetina 30 mg cápsulas CÁP
R$ 95.220,0041.400,000 2,300047 - Cloridrato de duloxetina 60 mg cápsulas CÁP
R$ 20.410,808.760,000 2,330048 - Polivitáminico em cápsulas contendo luteína 10 mg +

zeaxantina 2 mg + omêga 3 + associações para proteção e
regeneração oftálmica (luvis s, lutevit omega plus)

CÁP

R$ 5.750,0020,000 287,500049 - Undecilato de testosterona 250 mg/ml solução AMP

11 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2022

09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
injetável 4ml

R$ 148.518,20Total fornecedor:

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

R$ 6.090,004.200,000 1,450050 - Ácido tranexâmico 250 mg comprimido COM
R$ 25.050,002.500,000 10,020051 - Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui pó injetável +

solução diluente 4ml
FR/A

R$ 2.275,001.300,000 1,750052 - Cloridrato de ondansetrona 8 mg comprimido
orodispersível

COM

R$ 10.281,60672,000 15,300053 - Ferro Polimaltosado 20 mg/ml - ampola 5 ml AMP
R$ 2.740,8017.130,000 0,160054 - Glicazida 30 mg comprimido de liberação prolongada COM
R$ 2.735,00250,000 10,940055 - Hidrocortisona pomada 10 mg/g Bisnaga com 30 g. BISN

R$ 30.852,0077.130,000 0,400056 - Pregabalina 75 mg cápsula CÁP
R$ 80.024,40Total fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

R$ 47.640,0079.400,000 0,600057 - Ácido Valpróico 500 mg - Comprimido UND
R$ 1.598,002,000 799,000058 - Ácido Zoledronico 5mg/100ml – solução intravenosa –

frasco 100 ml
FR

R$ 14.454,96176.280,000 0,082059 - Cloridrato de metformina 850 mg comprimido revestido COM
R$ 1.775,042.064,000 0,860060 - Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução

injetável 2ml
AMP

R$ 4.599,001.260,000 3,650061 - Cloridrato de naltrexona 50 mg comprimido COM
R$ 9.856,007.700,000 1,280062 - Dipirona 500 mg/ml solução oral gotas 10ml FR

R$ 17.374,2037.770,000 0,460063 - Gabapentina 300 mg cápsula CÁP
R$ 784,00400,000 1,960064 - Gluconato de Cálcio 10% - injetável AMP

R$ 7.986,0014.520,000 0,550065 - Isoflavona 75 mg comprimido revestido COM
R$ 951,905.010,000 0,190066 - Mesilato de doxazosina 4 mg comprimido COM

R$ 2.124,64392,000 5,420067 - Valsartana 320mg +Anlodipino 25mg +
Hirdroclorotiazida 10mg

COM

R$ 109.143,74Total fornecedor:

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 630,00500,000 1,260068 - Ácido Folinico 15 mg - cápsulas CÁP
R$ 23.184,0011.200,000 2,070069 - Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona 500

mg/ml solução injetável 5ml
AMP

R$ 450,001.000,000 0,450070 - Glicose 25% solução injetável 10ml AMP
R$ 3.186,005.400,000 0,590071 - Glicose 50% solução injetável 10ml AMP

R$ 840,00400,000 2,100072 - Hidróxido de alumínio 60 mg/ml suspensão oral 150ml FR
R$ 2.968,00400,000 7,420073 - Sulfato de magnésio 500 mg/ml solução injetável 10ml AMP

11 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2022

09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 1.917,00300,000 6,390074 - Tiamina 100 mg/ml injetável - ampola AMP

R$ 33.175,00Total fornecedor:

R$ 2.176.527,82Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

11 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


